Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
Ochranný kryt zdroje FQG66
Radiometrické měření hladiny
BA01327F/32/CS/02.20
71490817
2020-06-19
Ochranný kryt zdroje FQG66

Caution Radioactive Material
  A0026744
1 Interní objednací kód Endress+Hauser pro zdroj záření
2 Interní výrobní číslo Endress+Hauser pro zdroj záření
3 Označení „Caution Radioactive Material“ (Pozor, radioaktivní materiál), pokud je požadováno
4 „Co60“ nebo „Cs137“
5 Výrobní číslo zdroje záření (podle certifikátu dodavatele)
6 Aktivita včetně jednotky (MBq nebo GBq)
7 Datum vložení (měsíc/rok)
4.5.2  Doplňující výrobní štítek
Austrálie
10
7
5
4
3
2
1
6
9
8
Endress + Hauser Australia Pty. Ltd.
Level 1 16 Giffnock Avenue NORTH RYDE NSW 2113
Telephone: 1800 363 7377
ENDRESS + HAUSER
CAUTION
RADIATION
SOURCE
MANUFACTURED BY:
DATE OF MANUFACTURE:
SOURCE:
ACTIVITY:
SOURCE SERIAL NUMBER:
SOURCE MODEL No:
INSTRUMENT MODEL:
SERIAL NUMBER:
MAX. RADIATION LEVEL
AT ONE METER:
DATE OF MEASUREMENT:
ISO CLASS No:
  A0026743
1 Datum výroby zdroje záření
2 „Co60“ nebo „Cs137“
3 Aktivita včetně jednotky (MBq nebo GBq)
4 Výrobní číslo zdroje záření
5 Objednací kód zdroje záření
6 Interní objednací kód Endress+Hauser pro zdroj záření
7 Interní výrobní číslo Endress+Hauser pro zdroj záření
8 Lokální intenzita dávky v definované vzdálenosti: 1 m (3,3 ft)
9 Datum inspekce ochranného krytu zdroje
10 Třída materiálu zdroje záření
Vstupní přejímka a identifikace výrobku Ochranný kryt zdroje FQG66
14 Endress+Hauser
Norsko
ADVARSEL INNEHOLDER
RADIOAKTIV STRALEKILDE.
STRALEVERN TYPE FQG S
DENNE ER DET IKKE LOV A EIE.
FLYTTE ELLER KASTE UTEN
GODKJENNELSE FRA
STATENS STRALEVERN.
KAN KUN BEHANDLES AV
STRALEVERNKYNDIG PERSON.
FØLG STRALEVERNFORSKRIFTENE.
66 40°
  A0027290
Švédsko
INNEHÅLLER RADIOAKTIV
STRÅLKÄLLA.
FÅR TAS ISÄR ENDAST AV
STRÅLSKYDDSUTBILDAD PERSON.
STRÅLKÄLLAN SKA OMHÄNDERTAS
SOM RADIOAKTIVT AVFALL VID
SKROTNING
  A0026742
USA
Distributor in the U.S.A
Endress+Hauser, Inc.
2350 Endress Place
Greenwood, IN 46143-9972
  A0027291
4.6  Skladování a přeprava
4.6.1  Podmínky pro skladování
• Přípustné teploty pro skladování:
• Objednací kód 020 „Verze“, volitelná možnost A „Manuální ovládání“:
–55 … +100 °C (–67 … +212 °F)
• Objednací kód 020 „Verze“, volitelná možnost B „Manuální ovládání + bezdotykový
spínač“, volitelná možnost L „Pneumat. pohon + bezdotykový spínač“:
–20 … +80 °C (–4 … +176 °F)
• Používejte původní obal.
Ochranný kryt zdroje FQG66 Vstupní přejímka a identifikace výrobku
Endress+Hauser 15
4.6.2  Přeprava přístroje k místu měření
LVAROVÁNÍ
Nebezpečí zranění!
‣ Měřicí přístroj přepravte na místo měření v původním obalu.
‣ Oko pro zvedání pomocí jeřábu je na ochranném krytu zdroje FQG66 umístěno jako
pomůcka pro instalaci.
‣ Řiďte se bezpečnostními instrukcemi a dodržujte přepravní podmínky u zařízení, která
váží více něž 18 kg (39,6 lb).
‣ Mějte na vědomí těžiště a hmotnost.
Celková hmotnost
• ~ 450 kg (992 lb) pro ochranné kryty se zdrojem včetně jednorázové palety
• ~ 475 kg (1 047 lb) pro ochranné kryty bez zdroje včetně Euro palety
A B
  A0042534
A Původní obal, europaleta, ochranný kryt zdroje se zdrojem / bez zdroje
B Původní obal, europaleta (námořní přeprava)
A B
  A0026817
A Přeprava přístroje přišroubovaného k jednorázové paletě pomocí jeřábu s upevněním k oku pro zvedání
B Přeprava přístroje pomocí jeřábu s upevněním k oku pro zvedání
Montáž Ochranný kryt zdroje FQG66
16 Endress+Hauser
5  Montáž
5.1  Montážní podmínky
Ochranný kryt zdroje lze montovat následovně:

‣ Přístroj provozujte pouze s namontovaným krytem.
7.3.3  Manuální verze s bezdotykovým spínačem / bez
bezdotykového spínače (americká verze, objednací kód 010
„Schválení“, volitelná možnost AE „NRC“)
OZNÁMENÍ
Podle požadavků NRC musí být možné ochranný kryt zdroje kdykoli vypnout bez
nutnosti použití speciálních nástrojů (např. bez klíče pro visací zámek).
‣ Postupujte podle následujících pokynů!
1 → 2 → 3 →
1
2
3
1
 A0023595  A0027121  A0027375
‣ Odstraňte visací zámek (1).
Uvolněte šrouby (2) (inbusový
klíč vel. 6 mm) na krytu jejich
otočením o tři až čtyři otáčky.
‣ Odejměte kryt (3). ‣ Zajistěte visací zámek (1) na
zajišťovací prvek zdroje záření.
Ochranný kryt zdroje FQG66 Uvedení do provozu
Endress+Hauser 29
4 → 5 → 6 →
4 4
5
3
 A0027373  A0027374  A0027376
‣ Vyjměte zajišťovací kolík (4)
z vodicí trubice tyče držáku
zdroje záření.
‣ Vytáhněte tyč držáku zdroje
záření (5) až do polohy „EIN/
ON“. Znovu vložte zajišťovací
kolík (4) do otvoru vodicí
trubice.
‣ Nasaďte kryt (3).
7
2
 A0027377
‣ Zajistěte kryt pomocí
šroubů (2) (inbusový klíč vel.
6 mm)
OZNÁMENÍ
Musí být kdykoli možné kryt odstranit bez nutnosti použití speciálních nástrojů!
‣ Dbejte na to, aby kryt nebyl zajištěn visacím zámkem!
Uvedení do provozu Ochranný kryt zdroje FQG66
30 Endress+Hauser
7.3.4  Funkce zajišťovacího šroubu
1
  A0027390
1 Zajišťovací šroub
Funkce zajišťovacího šroubu je relevantní pouze v případě provádění výměny zdroje
záření: SD00297F/00
Se zajišťovacím šroubem není spojena žádná funkce při zapínání a vypínání zdroje
záření.
7.4  Vypnutí měřicího přístroje
Pro vypnutí záření vykonejte předchozí kroky v opačném pořadí.
Ochranný kryt zdroje FQG66 Údržba
Endress+Hauser 31
8  Údržba
8.1  Harmonogram údržby
Není vyžadována žádná údržba přístroje, pokud se používá podle určení a provozuje se za
specifikovaných okolních a provozních podmínek.

Ochranný kryt zdroje FQG66 Údržba
Endress+Hauser 33
Manuální verze (objednací kód 020, volitelná možnost A)
Zkoušku otěrem lze provést, když je držák zdroje záření v poloze „EIN/ON“ nebo
„AUS/OFF“.
1
2
  A0027388
1 Otěr povrchu na hranici mezi držákem zdroje záření a blokem pouzdra
2 Otěr povrchu v otvoru zajišťovacího kolíku
1. Vzorek v rámci zkoušky otěrem se musí odebrat alespoň na hranici mezi držákem
zdroje záření a blokem pouzdra, nebo v případě potřeby v otvoru zajišťovacího kolíku.
2. Nechejte vzorky analyzovat autorizovanou organizací. Zdroj záření se považuje za
netěsný, pokud se ve vzorku odebraném při zkoušce otěrem detekuje více než 185 Bq
(5 nCi).
Tato limitní hodnota platí pro USA. Národní předpisy mohou specifikovat jiné limity.
OZNÁMENÍ
Zdroj záření vykazuje netěsnost
‣ Informujte osobu odpovědnou za radiační bezpečnost a postupujte podle jejích pokynů.
‣ Přijměte vhodná opatření k předejití potenciálnímu rozšíření radioaktivní kontaminace
ze zdroje záření. Zabezpečte zdroj záření.
‣ Musí se informovat kompetentní orgán, že došlo k detekci netěsného zdroje záření.
Údržba Ochranný kryt zdroje FQG66
34 Endress+Hauser
Pneumatická verze (objednací kód 020, volitelná možnost L)
LUPOZORNĚNÍ
Nebezpečí zranění při otevřeném krytu
‣ Dbejte na to, aby po celou dobu, kdy je kryt odstraněný, byl pneumatický pohon bez
tlaku!
Před vykonáním zkoušky otěrem odpojte pneumatický pohon od přívodu tlakového
vzduchu a zajistěte ho v poloze „AUS/OFF“ pomocí zajišťovacího kolíku.
1
  A0026816
1 Otěr povrchu
1. Vzorek v rámci zkoušky otěrem se musí odebrat alespoň na hranici mezi držákem
zdroje záření a blokem pouzdra.
2. Nechejte vzorky analyzovat autorizovanou organizací. Zdroj záření se považuje za
netěsný, pokud se ve vzorku odebraném při zkoušce otěrem detekuje více než 185 Bq
(5 nCi).
Tato limitní hodnota platí pro USA. Národní předpisy mohou specifikovat jiné limity.
OZNÁMENÍ
Zdroj záření vykazuje netěsnost
‣ Informujte osobu odpovědnou za radiační bezpečnost a postupujte podle jejích pokynů.
‣ Přijměte vhodná opatření k předejití potenciálnímu rozšíření radioaktivní kontaminace
ze zdroje záření. Zabezpečte zdroj záření.
‣ Musí se informovat kompetentní orgán, že došlo k detekci netěsného zdroje záření.
8.2.3  Čištění
Přístroj čistěte v pravidelných intervalech. Při tom dodržujte následující:
• Očistěte přístroj od látek, které ovlivňují bezpečnostní funkci
• Udržujte štítky v čitelném stavu
• Vyčistěte štítky vlhkým hadříkem
LUPOZORNĚNÍ
‣ Při čištění se musí vzít do úvahy všechny bezpečnostní pokyny.
Ochranný kryt zdroje FQG66 Údržba
Endress+Hauser 35
8.2.4  Co je třeba učinit v případě koroze
Pokud jsou patrné jasné známky koroze u ochranného krytu zdroje, musí se změřit lokální
intenzita dávky kolem přístroje. Pokud hodnota leží výrazně nad normálními provozními
úrovněmi, zahraďte danou oblast a informujte osobu odpovědnou za radiační bezpečnost.
LUPOZORNĚNÍ
Co je třeba učinit, pokud je ochranný kryt zdroje záření poškozený
‣ Zkorodované ochranné kryty zdroje se musí okamžitě vyměnit
‣ Při výměně poškozeného visacího zámku použijte pouze originální náhradní díl
8.3  Měřicí a testovací zařízení
Dozimetr pro kontrolu kontrolované zóny
8.4  Servis společnosti Endress+Hauser
Společnost Endress+Hauser nabízí širokou škálu údržbových služeb, jako jsou rekalibrace,
údržbářský servis nebo testy zařízení.
Pracovníci obchodního střediska společnosti Endress+Hauser mohou podat o těchto
službách podrobné informace.
Postup v případě nouze Ochranný kryt zdroje FQG66
36 Endress+Hauser
9  Postup v případě nouze
9.1  Cíl a přehled
Nouzové postupy popsané v této části se v zájmu ochrany personálu musí zavést
s okamžitou platností, aby byla zabezpečena oblast, o níž je známo nebo o níž existuje